Lesznowola, dnia 15.03.2011r.
U Z A S A D N I E N I E
Zmiany w planie  budżetu gminy na 2011 rok.

§ 1.

1. Zmniejszenie planu dochodów zgodnie z  pismem Ministra Finansów w dziale 

    758- Różne rozliczenia rozdz.75801 – część oświatowa subwencji ogólnej z budżetu 
    państwa §2920 –subwencja ogólna z budżetu państwa o kwotę 44.420,-zł
2.Zmniejszenie planu dochodów i wydatków zgodnie z decyzją Wojewody

    Mazowieckiego w dziale 852- Pomoc społeczna  rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze 

    i specjalistyczne usługi opiekuńcze § 2010 - Dotacje celowe otrzymywane z budżetu 
    państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 

    9 000,-zł( wydatki  w § 4170) na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla

    osób z zaburzeniami psychicznymi.
3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie
    rozdz. 80104 – Przedszkola § 0970 – Wpływy z różnych dochodów – rozliczenie z lat 

    ubiegłych w kwocie 7.600,-zł przeznaczone na zakup 2-ch komputerów dla
    przedszkola w Zamieniu.  

    Wydatki w § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych.
Dochody w działach po zmianach w łącznej kwocie  123.790.439,-zł określa tabela               Nr 1 z tego:

 a) bieżące w kwocie  85.341.352,-zł

 b) majątkowe w kwocie  38.449.087,-zł 

§ 2.

1.Zmniejszenie planu wydatków : 

a)  w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo -  rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa 

     i sanitacyjna  wsi

 -   § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 41.851,- zł w tym o kwotę 30.500,- zł  przeznaczoną na budowę kanalizacji ul. Miła w Łazach – zadanie zakończone w 2010 r. i o kwotę 11.351,- zł na budowę kanalizacji Al. Krakowska Łazy – nakłady niższe od przewidywanych. Pozycja 1 i 2 w tabeli Nr 2a.
-  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 359.000,- zł przeznaczoną na rozbudowę oczyszczalni Łazy z jednoczesnym zwiększeniem                 w § 6059 o tę sama kwotę przeznaczoną na budowę oczyszczalni ścieków                         w Zamieniu. W wyniku przetargu na zadanie to konieczne jest zwiększenie planu                o kwotę 643.000,-zł  z tego w roku 2011- 359.000,- i w roku 2012 – 284.000,- Zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zał. 3, 3a; 3a/1 

  - § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 68.805,-zł przeznaczoną na budowę SUW Zamienie z jednoczesnym zwiększeniem w dziale    801 – Oświata i wychowanie , rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na budowę Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle. Konieczne jest zwiększenie nakładów o 1% VAT na roboty budowlane co stanowi 268.805,- zł z tego w roku 2011 – 68.805,-zł  i w roku 2012 – 200.000,-zł. Zmieniają się nakłady inwestycyjne w/w zadań zgodnie                      z załącznikami Nr 3, 3a; 3a/2 do uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową.    

b) w dziale 600 – Transport i łączność, - rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne
  - § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 17.535,-zł przeznaczoną na budowę ul. Brzozowej w Warszawiance i Woli Mrokowskiej. Zadanie zakończone. Urealniono nakłady które wynoszą 3.600.409,- zł.

- 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 890,- zł przeznaczone na zakup gruntów pod poszerzenie ul. Poprzecznej w Mysiadle. Koszty aktu notarialnego niższe od planowanych.

c)  w dziale 710 – Działalność usługowa - rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania 
      przestrzennego § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 63.960,- zł 
      z   jednoczesnym zwiększeniem w § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 63.960,-
d)  w dziale 758 – Różne rozliczenia - rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne § 4810 - Rezerwy 
      ogólne o kwotę 746.000,- zł  i w § 4810 Rezerwa celowa na realizację zadań własnych 
      z zakresu zarządzania kryzysowego o kwotę 150.000,-zł z jednoczesnym 
      zwiększeniem o kwotę 150.000,- zł  wydatków przeznaczonych na likwidację 
      skutków zagrożeń podtopień budynków w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne 
      i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe  § 4270 – zakup 
      usług remontowych.

e)  w dziale 801 – Oświata i wychowanie - rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 2540 –
      dotacja podmiotowa o kwotę 43.500,- zł    § 4440 o kwotę 700.000,- zł  rozdz. 80103
     – oddziały przedszkolne § 2540 – o kwotę 60.000,- zł  § 4410 podróże służbowe 
      o kwotę 5.000,- zł. 

- rozdz. 80104 – Przedszkola § 2540 o kwotę 141.277,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80101 § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                 o kwotę 700.000,- zł  § 4420 – Podróże służbowe zagraniczne o kwotę 5.000,- zł.

 - rozdz. 80104 – Przedszkola § 2540 o kwotę 244.777,-zł. W niektórych przedszkolach niepublicznych w miesiącu styczniu  i lutym liczba dzieci była niższa od planowanej, a punkt przedszkolny „ Calineczka” w Łazach zamknął działalność            w związku z czym zmienia się kwoty dotacji dla niektórych szkół i przedszkoli niepublicznych, nie zmieniając kwoty ogólnej dotacji podmiotowej tj. 10.057.318,- zł w dziale oświata wg załącznika Nr 1.
f)  w dziale 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85212 – świadczenia rodzinne  § 4010 –
     Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7.000,-zł z jednoczesnym 
      zwiększeniem w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe

g) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015 – 
      Oświetlenie ulic, placów i dróg  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
      budżetowych o kwotę 25.000,-zł  przeznaczoną na budowę oświetlenia w Zgorzale 
      z jednoczesnym zwiększeniem o tą samą kwotę w dziale 921 – Kultura i ochrona 

      dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

      § 6050 –Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na  budowę 
      świetlicy w Zgorzale. Zwiększenie nakładów o 1% VAT na roboty budowlane.
2.  Zwiększenie planu wydatków:

 a)  w dziale 600 – Transport i łączność – rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 
      - § 2310 – Dotacje celowe o kwotę 439.825,-zł przeznaczoną na dofinansowanie linii 
      uzupełniających  lokalnego transportu zbiorowego ” L” – załącznik Nr 1 poz. 33. 

      Dofinansowanie po zmianach 701.314,-zł oraz o kwotę 26.328,-zł przeznaczoną na 
      udział w kosztach wspólnego biletu –ZTM. Dofinansowanie po zmianach 402.216,-zł 
      zał. Nr 1 poz.34.
      Na przewóz osób linie autobusowe ZTM dofinansowanie po zmianach  1.164.612,-zł 

      Zał. Nr 1 poz. 32.
      - § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 24.588,-zł przeznaczoną na remont 
      przystanków 
- rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 93.672,-zł przeznaczoną na ewidencję dróg, projekty organizacji ruchu , na oznakowanie dróg i tablice z nazwami ulic,  § 6050 – o kwotę 8.940,-zł  przeznaczoną na budowę ul. Zielonej w Podolszynie . Nakłady zwiększą się o wydatki na nadzory. Nakłady  po zmianach wynoszą 1.337.727,-zł.

b)   w dziale 750 – Administracja publiczna  rozdz. 75023 – Urzędy gmin  § 4430 – 
      Różne opłaty i składki o kwotę 57.167,- zł przeznaczone na składki na rzecz
      Stowarzyszenia Rzeki Jeziorki i Mazowieckiego Stowarzyszenia Gmin na rzecz 
      Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.
c)  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
      rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne 
      o kwotę 5.000,- zł przeznaczone na zakup pompy pływakowej dla OSP w Mrokowie. 

d)  w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport  rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury
       fizycznej i sportu  § 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
      dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 60.000,- zł  
      przeznaczoną na zadania z zakresu prowadzenia zajęć rekreacyjno – sportowych 
      i szkoleniowych w zakresie kultury fizycznej – załącznik Nr 1 poz. 47. 

W tabeli Nr 2  „ Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszy Spójności w 2011r.” dokonano zmiany w poz. 2 w zadaniu „ Budowa sieci bezprzewodowej na terenie Gminy Lesznowola – Internet socjalny” dokonano korekty kwoty o 1 zł. – w miejsce kwoty 1.922.156,- zł  wpisano kwotę 1.922.155,- zł.  

Ogółem wydatki na w/w  zadanie wynoszą 2.261.359,-zł.
Wydatki w działach po zmianach w łącznej kwocie 139.790.439,-zł określa tabela Nr 2  w tym:

  a) bieżące w kwocie  80.803.752,-zł 

  b) majątkowe w kwocie  58.986.687,-zł określa tabela Nr 2a.

§ 3.

	1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 51.585,-zł  z tytułu wolnych środków jako 
    nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
    z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat  

    ubiegłych.

	2. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 51.585,-zł z tytułu sprzedaży papierów 
    wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji).

	3. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 20.551.585,-zł

    z następujących tytułów:

	a)
	z zaciąganej pożyczki w kwocie 3.000.000,-zł

	b)
	z zaciąganego kredytu w kwocie 6.000.000,-zł

	c)
	ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji) 

	
	 w kwocie 11.500.000,-zł 

	d)
	wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 51.585,-zł

	4. Zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 51.585,-zł z tytułu sprzedaży papierów 
     wartościowych  wyemitowanych przez Gminę (obligacji) przeznaczonych na spłatę 

     wcześniej zaciągniętych zobowiązań i ustala się  go w kwocie  4.500.000,-zł


§ 4.

Dotacje udzielone w 2011 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych - po zmianach  określa załącznik Nr 1. Zmiany opisane w § 2. W poz.32, poz.33 i poz.34 wydziela się plan wydatków po zmianach                                  z przeznaczeniem na:
- przewóz osób- linie autobusowe ZTM – 1.164.612,-zł

- przewóz osób – linie uzupełniające lokalny transport zbiorowy „L” – 701.314,-zł 

- udział w kosztach wspólnego biletu  ZTM – 402.314,-zł

	I.
	Dochody   1.01.2011r.
	123 836 259

	 
	Zmniejszenie                       
	53 420

	 
	Zwiększenie                         
	7 600

	II.
	Dochody po zmianach 
	123 790 439

	III.
	Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji)
	11 500 000

	IV.
	Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym na inwestycje
	3 000 000

	V.
	Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym na inwestycje
	6 000 000

	VI.
	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
	51 585

	 
	Razem  (II+III+IV+V+VI)
	144 342 024

	 
	 
	 

	I.
	Wydatki    1.01.2011R.
	139 836 259

	 
	Zmniejszenie                        
	2 438 818

	 
	Zwiększenie                        
	2 392 998

	II.
	Wydatki po zmianach 
	139 790 439

	III.
	Spłata  pożyczek

	2 141 585

	IV.
	Spłata kredytów 
	410 000

	V.
	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)
	2 000 000

	 
	Razem  (II+III+IV+V)
	144 342 024

	

	1. Spłata pożyczek w wysokości 2.141.585,-zł następuje z:

- emitowanych papierów wartościowych  2.090.000,-zł

- wolnych środków     51.585,-zł 

2. Spłata kredytów w wysokości 410.000,-zł następuje z emitowanych papierów    

    wartościowych

3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości 
    2.000.000,-zł następuje z emitowanych papierów wartościowych.




